## Die 6. Decembris (S. Nicolai).

1568. Lectio 5. et 6. pro *Myrea*  
Lectio 5. med. Ut eum eligerent,  
qui Nicolaus nomine postridie mane  
primus in ecclesiam ingrederetur.

Lectio 6. Anno salutis humanae  
trecentesimo quadragesimo tertio<sup>1</sup>.

1602. Substituta est vox *Myra*.

Ut eum eligerent, qui postridie mane  
primus in ecclesiam ingrederetur, Ni-  
colaus nomine. Diese Worte kamen in  
Wegfall; an ihre Stelle traten folgende:  
Eius corpus Barium in Apulia trans-  
latum ibidem summa celebritate ac  
veneratione colitur.

## Die 7. Decembris (S. Ambrosii).

1568. Lectio 6. Gratiano Impera-  
tore occiso, ad Maximum, eius inter-  
fectorem, legatus profectus est . . . In  
fine: Anno . . . trecentesimo octo-  
gesimo.

1602. Gratiano Imperatore occiso,  
ad Maximum, eius interfectorem, lega-  
tus iterum profectus est . . .

Anno . . . trecentesimo nonagesimo  
septimo.

Die 11. Decembris (S. Damasi)<sup>2</sup>.

1568. Lectio 4. Idem Ariminensem  
conventum condemnavit.

Lectio 6. Instituit, ut in ecclesia  
psalmi ab alternis canerentur . . . et  
ut confessio missae esset exordium.  
Eius iussu Sanctus Hieronymus Divinae  
Scripturae libros in Latinum convertit.  
Cum Ecclesiam rexisset annos decem  
et octo, menses tres, dies undecim et  
habuisset ordinationes . . . quibus  
creavit presbyteros triginta duos . . .  
obdormivit in Domino . . . Eius reli-  
quiae postea translatae sunt in eccle-  
siam Sancti Laurentii in Damaso, quam  
idem Pontifex ad theatrum Pompeii  
construxerat.

1602. Idem Ariminensem conven-  
tum, a Liberio iam ante reiectum,  
iterum condemnavit.

Statuit, ut, quod pluribus iam locis  
erat in usu, psalmi per omnes eccle-  
sias die noctuque ab alternis cane-  
rentur. Die Worte et ut confessio  
m. e. ex. wurden unterdrückt. Eius iussu  
S. Hieronymus Novum Testamentum  
Graecae fidei reddidit. Cum Ecclesiam  
rexisset annos decem et septem, menses  
duos, dies viginti sex, et habuisset  
ordinationes . . . quibus creavit pre-  
byteros triginta unum . . . obdorm.  
in Dño. Illius reliquiae postea transl.  
sunt in ecclesiam S. Laurentii, ab eius  
nomine in Damaso vocatam.

Ehracien wandere (Vergel S. 303). Daß „telisque confossus“ am Schluß der lectio 4  
wollte er in lanceis transfixus umgewandelt wissen; jenes blieb aber stehen.

<sup>1</sup> Baronius hatte in lectio 6 die Worte viduis et orphanis anders zu stellen,  
tres tribunos in tres legatos umzuwandeln vorgeschlagen, was nicht durchging (Vergel  
S. 303).